
 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 26. 10. 2020  
 

Přítomni: Milan Cieslar, Pavel Dostál, Ivana Gejgušová, Radomil Novák, Ladislav 

Rudolf, Jaroslav Uchytil, Zita Krajíčková, Kateřina Hemzová, Ondřej Marák, Pavel 

Brtva, Markéta Rygelová 

Omluveni: Denisa Labischová, Jiří Kusák, Pavel Forman, David Kozel, David 

Zahradník, Jósef Szymecze, Pavel Brtva 

Program jednání: 
1. Projednání programu a jeho schválení 
2. Představení nové senátorky Ziny Krajíčkové z komory studentů 
3. Delegování zástupce PdF OU do Rady vysokých škol  
4. Diskuse k úpravě Jednacího řádu AS PdF OU   
5. Různé 

 
1. Projednání návrhu programu a jeho schválení 

Předseda AS předložil návrh programu.  
AS PdF OU hlasoval o navrženém programu jednání:  

Pro 11 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování  0  

 
Usnesení: AS PdF OU schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 

2. Představení nové senátorky Ziny Krajíčkové 
Předseda AS PdF OU P. Dostál představil novou členku AS Zinu Krajíčkovou, která 
doplnila studentkou komoru po ukončení studia dosavadního senátora Petra Pusche. 
 

 
3. Delegování zástupce PdF OU do Rady vysokých škol 
Do RVŠ byl jako zástupce PdF OU navržen Svatopluk Slovák, při tajném hlasováním 
bylo jeho delegování schváleno. 
  

Pro 11 

Proti  0 

Zdrželo se hlasování 0  

 
Usnesení: AS PdF OU deleguje Svatopluka Slováka do Rady vysokých škol 
na funkční období 2021 až 2023. 



 

Akademický senát PdF OU 

Fr. Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

http://pdf.osu.cz/akademicky-senat/ 

 
4. Diskuze o úpravě Jednacího řádu AS PdF OU 
Členové AS PdF OU diskutovali o návrzích úprav Jednacího řádu AS PdF OU, které 
zpracovala legislativní komise. Hlavní pozornost byla věnována úpravě 5. bodu článku 
3, nově by členství v AS nebylo slučitelné s funkcí vedoucího katedry. Diskuze bude 
pokračovat při dalším jednání senátu. 
 
5. Různé 
Předseda AS P. Dostál informoval přítomné o možném svolání mimořádného zasedání 
AS PdF OU dne 9. 11. 2020, na němž děkan D. Jandačka představí nový Organizační 
řád PdF OU. 
 
 
Předběžný termín příštího zasedání AS PdF OU: 
23. listopadu 2020 ve 14.00 on-line. 
Zapsala: Ivana Gejgušová 
Verifikoval: Pavel Dostál 
 


